内蒙古2009年教师资格认定报名通知教师资格考试 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/548/2021_2022__E5_86_85_E

8_92_99_E5_8F_A42_c38_548765.htm 内蒙教招考社发[2009]1号

关于2009年全区认定教师资格教育学、教育心理学考试报名

工作的通知各盟市教育招生考试中心（招考办）： 2009年全

区申请认定教师资格《教育学》、《教育心理学》考试，定

于2009年5月23日进行。今年报名工作将试行网上报名和网上

缴费，报名工作定于2009年4月10日22日进行，现将有关事宜

通知如下： 一、报名对象 1、报考高等层次教育学、教育心

理学考试的除在职或聘用的高校教师报考外，其他社会人员

均不得报考； 2、各级各类学校中拟申请认定教师资格的非

师范教育类专业毕业的在职教师、行政管理人员和其他行业

的拟申请认定教师资格的非师范教育类专业的在职人员以及

应届毕业生、社会公民均可报名参加中等和初等层次教育学

、教育心理学考试。 二、盟市招考中心工作职责 1、认真做

好2009年全区认定教师资格教育学、教育心理学网上报名宣

传工作； 2、根据本盟市实际情况设立报名点及考生报名有

偿服务中心，报名点工作人员要认真学习《网上报名实施方

案》（附件一）及有关政策法规，准确细致地解答考生提出

的问题，协助和督促考生认真做好网上报名、信息确认、照

片采集、资料收集和打印准考证； 3、提醒报考单科和报考

双科，单科成绩合格的考生在单科合格成绩有效期内申请教

师资格证或报考另一科； 4、认真做好对监考员及考试工作

人员的考前培训工作，加强考务管理，杜绝装错试卷事情的

发生； 5、认真检查考生的两证（准考证和有效身份证明）

，参加考试的考生缺一不可； 6、各盟市招考中心要严格按

照《内蒙古自治区认定教师资格教育学、教育心理学考试考

务工作细则》做好今年的考试工作； 7、了解和熟悉2009年全

区认定教师资格教育学、教育心理学考试工作日程安排（附

件二），在规定的时间内完成各报名点和盟市招考中心的工

作，准确无误地上传和采集各类信息，认真保管好考生信息

及资料备查。 各盟市招考中心要通过13天的网上报名工作，

发现问题认真记载或向自治区招考中心请示处理办法，总结

成功经验，为做好今后网上报名工作打下坚实基础。 附件一

：2009年内蒙古自治区认定教师资格教育学、教育心理学网

上报名实施办法（试行） 附件二：2009年全区认定教师资格

教育学、教育心理学考试工作日程安排 附件一2009年内蒙古

自治区认定教师资格教育学、教育心理学网上报名实施办法

（试行） 为进一步做好申请认定教师资格《教育学》、《教

育心理学》考试工作，加快考试管理的现代化步伐，2009年

全区认定教师资格教育学、教育心理学考试实行网上报名。

一、报考资格： 各级各类学校中拟申请认定教师资格的非师

范教育类专业毕业的在职教师、行政管理人员和其他行业的

拟申请认定教师资格的非师范教育类专业的在职人员以及应

届毕业生、社会公民均可报名参加中等和初等层次考试科目

，高等层次考试科目只允许在职或拟聘任高校教师报考。 二

、考试科目及时间 1、考试科目： ①高等层次考试科目：教

育学和教育心理学（适用于各级各类普通高等院校和成人高

等院校的在职教师或拟聘任学校教师申请认定高等院校教师

资格的申报者）。 ②中等层次考试科目：教育学和教育心理

学（适用于各级各类初高中教师以及各类职业技术学校在职

教师或拟申请认定中等学校教师资格的申报者）。 ③初等层

次考试科目：教育学和教育心理学（适用于各级各类小学、

学前教育的教师以及拟申请认定初等学校教师资格的申报者

）。 2、考试时间：2009年5月23日上午教育学9：0011：00下

午教育心理学3：005：00 三、报名时间和网址： 1、报名时

间：2009年4月10日至22日。 2、报名网址：内蒙古招生考试

信息网（http://www.nm.zsks.cn）。 四、主要操作流程 1、考

生网上报名流程 （1）考生参加全区认定教师资格教育学、

教育心理学考试前，首先登录内蒙古招生考试信息网查阅我

区该项考试的有关政策规定等。 （2）了解相关政策规定后

，考生进行网上预报名，要准确填报基本信息。基础信息包

括姓名、性别、民族、出生日期、身份证号、学历、职业、

工作单位、手机号码（接收通知短信，仅限区内号码）以及

现场照相、确认信息地点（报名点）。预报名信息提交成功

后，将接收到预报名成功的手机短信，然后进行网上缴纳报

名费。网上缴纳报名费成功后，将接收到缴费成功的手机短

信。 （3）考生在规定的时间内持本人二代身份证及相关证

明材料到盟市教育招生考试机构照相并确认本人信息是否真

实准确完整。 没有二代身份证的考生应提前办理，已办理的

考生注意身份证应避免强磁场、强辐射、特别高温、弯折扭

曲，以防损坏读取不了二代身份证芯片中存储的信息。 确认

报名信息时应履行下列步骤： ① 盟市教育招生考试机构通过

二代身份证阅读器读取考生身份证信息，核对考生预报名时

填写的姓名、性别、民族、出生日期和身份证号是否正确，

若信息正确则调出考生相关信息，否则考生须重新登录预报

名页面修改，直到正确为止。 ② 照相、生成考生号。必须由

考生本人到现场照相，确认信息。不得使用照片扫描，由此

造成影响考试的，由考生本人和盟市教育招生考试机构负责

。 ③ 打印《报名登记表》交考生校对，发现错误及时和工作

人员提出并修改。 ④ 考生确认《报名登记表》中的内容正确

无误后，在“考生本人确认签字”栏签字。 （4）考生现场

照相及确认信息成功后会得到一个考生号，然后再通过考生

号登陆网上报名系统填写报考信息。报考信息包括报考等级

、报考科目和答卷语种，之后在网上交纳考试费用，交费成

功后会收到内蒙古教育招生考试中心发出的交费成功的提示

短信息。 （5）在规定的时间内网上打印《准考证》。 2、考

生网上缴费流程 （1）考生提前准备中国农业银行银行卡 考

生如果没有中国农业银行（简称农行）的银行卡（指金穗借

记卡或准贷记卡，也称金穗卡），需要到当地农行营业网点

凭本人身份证办理，并存储一定金额的钱款用于网上缴纳报

考费用。报名收费标准按照《关于内蒙古自治区认定教师资

格考试收费标准的通知》内蒙教招考社发[2005]12号文件执行

。农行存折不支持网上缴纳报考费用。 （2）通过农行实现

网上缴纳报考费有两种方式： 网上银行：在农行营业网点开

通网上银行，申请办理K宝证书或动态口令卡； 电子支付卡

：自行登录农行网站http://www.95599.cn免费开通电子支付卡

，每天最多可支付200元。 相关使用说明详见中国农业银行网

站www.95599.cn。 特别提醒考生一定要提前办理，以防因农

行营业网点储备的银行卡和用于网上银行的K宝证书、动态

口令卡等相关介质不足，致使当次不能够成功办理，或者长

时间排队等候。 3、自治区招考中心考前网上公布考试各类

信息政策规定，内容包括：①报名、考试时间，网上成绩查

询时间发证等有关规定；②各个相关单位联系方式、各级招

考中心报名点的联系方式及地址，以便考生查询。 五、各报

名点的主要工作 1、做好报考前的宣传工作。 2、考前根据考

生报考情况，联系确定考点。 3、不接收考生异地报考两科

的要求。 4、考试前打印考试中需要使用的各类材料（包括

考生座位及考生照片对照表等）。 5、为考生照相及打印考

生信息确认表，并认真审核相关考生证件材料，督促考生认

真核对报名信息，做好考生照片采集工作及信息确认工作。

对没有上网条件和不会网上操作的考生，可到各盟市或旗县(

区)报名点设置的考生服务中心有偿办理报名报考业务。 6、

答复考生咨询的有关问题。盟市或旗县(区)报名点回答问题

必须认真、严谨，对于疑难问题，可逐级向上反映，以便正

确回答。 7、认真组织实施考试工作。 8、每次报名完毕，收

集并保管考生签好字的报名信息确认表以及考生其他的相关

材料等。 9、做好自治区招考中心部署的其他工作任务。 六

、需要注意和明确的问题 1、需特别提醒考生： ①考生需在

网报结束前再次登录内蒙古招生考试信息网，核实报考科目

、等级与缴费信息的准确性，如发现问题及时联系当地盟市

或旗县（区）报名点解决； ②考生打印完《准考证》后须认

真阅读《考生须知》，如有疑问及时咨询工作人员。 2、考

生网上报名结束后，自治区招考中心将按照有关分成比例规

定及时返还各盟市的报考费用。附件二 2009年全区认定教师

资格教育学、教育心理学考试工作日程安排 一、报名考试及

打印发放准考证等工作 1、2009年4月10日22日网上报名； 2

、2009年4月24日开始自治区招考中心按照有关分层比例规定

返还各盟市报名费用； 3、2009年4月25日前盟市确定考点，

向自治区招考中心上传考点信息； 4、2009年5月16日考生开

始网上打印《准考证》； 5、2009年5月9日18日印制试题并下

发各盟市； 6、2009年5月19日各盟市领取试题； 7、2009年5

月23日考试，24日各盟市向自治区招考中心送交答卷。 二、

评卷及发放合格证等工作 1、2009年5月29日6月7日评阅答卷

和成绩登统； 2、2009年6月8日10日违纪处理； 3、2009年6

月20日前下发考试成绩，6月20日7月10日各盟市考生可网上

查询成绩，对考试成绩有疑义的可提出成绩查询申请，盟市

汇总后在7月10日前电话、传真或发邮件（邮箱地址：

yd0471@163.com）上报自治区招考中心； 4、2009年7月20日

前自治区招考中心打印合格证书并下发各盟市； 5、2009年7

月30日各盟市通知考生领取合格证书。 F8F8" 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com